
MISNA ČITANJA

1. Čitanje:  
   Psalam: 145
2. Čitanje: 2 Sol 1,11 - 2, 2
    Evanđelje: Lk 19, 1-10
  

MISNA ČITANJA

1. Čitanje:
    Psalam: 17
2. Čitanje: 2 Sol 2,16 - 3.5
    Evanđelje: Lk 20, 27-38

Riječ Gospodnja!

    

    
  Riječ Gospodnja!

                   TRIDESETPRVA NEDJELJA KROZ GODINU      3. - 9. studenog 2013. “C”                            TRIDESETDRUGA NEDJELJA KROZ GODINU    10. - 16. studenog 2013. “C” 

I uđe u Jerihon. Dok je njime prolazio, 
eto čovjeka imenom Zakej. Bijaše on 
nadcarinik, i to bogat. Želio je vidjeti tko 
je to Isus, ali ne mogaše od mnoštva jer 
je bio niska stasa. Potrča naprijed, pope 
se na smokvu da ga vidi jer je onuda 
imao proći. Kad Isus dođe na to mjesto, 
pogleda gore i reče mu: "Zakeju, žurno 
siđi! Danas mi je proboraviti u tvojoj 
kući." On žurno siđe i primi ga sav 
radostan. A svi koji to vidješe stadoše 
mrmljati: "Čovjeku se grešniku svratio!" 
A Zakej usta i reče Gospodinu: "Evo, 
Gospodine, polovicu svog imanja dajem 
siromasima! I ako sam koga u čemu 
prevario, vraćam četverostruko." Reče 
mu na to Isus: "Danas je došlo spasenje 
ovoj kući jer i on je sin Abrahamov! Ta 
Sin Čovječji dođe potražiti i spasiti 
izgubljeno!"

Pristupe mu neki od saduceja, koji niječu 
uskrsnuće. Upitaše ga: "Učitelju! Mojsije nam 
napisa: Umre li bez djece čiji brat koji imaše 
ženu, neka njegov brat uzme tu ženu te 
podigne porod bratu svomu. Bijaše tako 
sedmero braće. Prvi se oženi i umrije bez 
djece. Drugi uze njegovu ženu, onda treći; i 
tako redom sva sedmorica pomriješe ne 
ostavivši djece. Naposljetku umrije i žena. 
Kojemu će dakle od njih ta žena pripasti o 
uskrsnuću? Jer sedmorica su je imala za 
ženu." Reče im Isus: "Djeca se ovog svijeta 
žene i udaju. No oni koji se nađoše dostojni 
onog svijeta i uskrsnuća od mrtvih niti se žene 
niti udaju. Zaista, ni umrijeti više ne mogu: 
anđelima su jednaki i sinovi su Božji jer su 
sinovi uskrsnuća." "A da mrtvi ustaju, naznači i 
Mojsije kad u odlomku o grmu Gospodina 
zove Bogom Abrahamovim, Bogom Izakovim i 
Bogom Jakovljevim. A nije on Bog mrtvih, 
nego živih. Ta svi njemu žive!"

Ponedjeljak, 11. studenog
7,30 - Ob. Gorana Vukoje za pok. oca
        VINKA Vukoju
18 - Nada Nikolić s ob. za pok. majku
      MARU Krtalić i ost. pok. iz ob. Krtalić 
      i Slišković
Utorak, 12. studenog
7,30 - Mila Vidačak za pok. majku MARU
         i ost. svoje pok.  
18 - Supruga Manda Talić s ob. za pok.
      supruga ANTU, oca PERU i sestru 
      ZDRAVKU ost. pok.

Srijeda, 13. studenog
7,30 - Djeca za pok. rod. RADICU i 
         STOJANA Džidića
18 - Dragica Galić s ob. za pok. supruga
       ZORANA

Četvrtak, 14. studenog
7,30 - Kći Filomena Čerkez s dj. za pok. 
        rod. MILU i JERKU Ljubić i ost. 
        pok. iz ob. Ljubić
18 - Ivica Raič za pok. rod. MARU i
      JOZU, svekra BOŽU i svekrvu 
      ANICU te muža ILIJU

Petak, 15. studenog
7,30 - Filomena Čerkez s dj. za pok. muža
         MLADENA, svekra NIKOLU, 
        svekrvu JANJU i ost. pok. iz ob. 
         Čerkez
18 - Ivka Aničić za pok. svekra
      STJEPANA, svekrvu KATU i ost. 
      pok. iz ob.
Subota, 16. studenog
7,30 - Janja Pralas za pok. rod. PETRA i 
         MILU(ž), brata IVANA i ost. pok. 
18 - Supruga Zora s dj. za pok. muža
      ANTU Čarapinu i ost. pok. iz ob. 
       Čarapina
Nedjelja, 17. studenog - 33. kroz 
god. 
9 - Kćerka za pok. oca IVANA Džidića
11 - Sveta misa za narod

18 - Stoja Azinović za pok. muža 
        STOJANA

Ponedjeljak, 4. studenog
7,30 - Supruga Smiljana s ob. za pok.
        supruga VINKA Zeleničića
18 - Nedjeljka Radić sa sinom 
       Borislavom za pok. muža BOŽU i 
       ost. pok. iz ob. Radić, Miše i Bareta
Utorak, 5. studenog
7,30 - Ivan Knezović za obitelj
18 - Zdravko Zelenika za pok. PERU, 
       ANICU, JURU i DRAGANA te ost.
      pok. iz ob.

Srijeda, 6. studenog
7,30 - Marina Marić za pok. oca 
         STJEPANA, brata ŽELJKA i
        nevjestu OLGU
18 - Kćerka Ankica s ob. za pok. majku
      DRAGICU Antunović

Četvrtak, 7. studenog
7,30 - Ružica Petrić za sve svoje pok.
18 - Mirko i Jela Raič za pok. iz ob. Raič
       i Jurić
Petak, 8. studenog
7,30 - Dragica Marić za pok. rod. MATU 
        i AGATU, NIKOLU i BOŽICU, 
        muža IVANA i sina IVU
18 - Marica Kuprešak za pok. baku
       KATU i djeda JOZU i ost. pok. iz 
       ob. Soldo
Subota, 9. studenog
7,30 - Silvana Skoko za pok. rod. 
         LAZARA i NEVENKU Jurić te
        pok. svekra ILIJU Skoko i ost.
        pok.
18 - Supruga Mara Zadro za pok.
      supruga VINKA i rod. KRIŽANA i  
      JANJU, JAGU i MATIJU

Nedjelja, 10. studenog - 32. kroz 
god.
9 - Vinko Pralas za pok. rod. ANTU i 
     DRINU i ost. pok.
11- Sveta misa za narod
18 - Zdenka Krešić za pok. VINKA 
       Krešića i pok. iz njegove ob. te za 
       pok. iz ob. Drage Sušca 

  

Mudr 11, 22 - 12, 2

 
 2 Mak 7, 1,2.9-14
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 3. XXXI. NED. KROZ GOD. 
 4. Karlo Boromejski, Dragutin, Drago   
 5. Emerik, Mirko, Imbro, Zakarija 
 6. Leonard, Sever, Vedran 
 7. Engelbert, Anđelko, Florencije
 8. Gracija Kotorski, Ivan Duns Scot
 9. Posveta Lateranske bazilike, Teodor

 10. XXXII. NED. KROZ GOD.
 11. Martin Tourski, biskup
 12. Emilijan, Jozafat, Renato, Milan
 13. Didak, Stanislav Kostka, Stanko
 14. Ivan Trogirski
 15. Albert Veliki, Berto, Leopold
 16. Gertruda, Gera, Margareta, Biserka
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Isus Krist je Prvorođenac od mrtvih: 
njemu slava i vlast u vijeke vjekova! 
Amen!   
                                 Otk 1, 5a.6b

Bog je tako ljubio svijet te je dao 
svoga Sina Jedinorođenca ; tko god 
u njega vjeruje, ima život vječni!                       
                                   Iv 3, 16                           



Župa sv. Mateja: Rudnik - Vihovići - Orlac - Raštani

Izdaje: Župni ured SV. MATEJA APOSTOLA I EVANĐELISTA
Rudarska bb, 88 000 Mostar, tel./fax: + 387 36 348 846;

Uređuju:  don Ivica Boras, župnik i don Pero Miličević, ž. vikar

Za održavanje crkve (u KM):
od krštenja Filipa Zlopaše 100, N.N. 50, 
od krštenja Leona Pandže 50, od krštenja 
Davida Raiča 100, od krštenja Veronike 
Tomičić 100, N.N. 50 KM. 
Redovina:
Marko Buhač 100, N.N. 50 KM     
                                  Iskrena hvala!             

Radno vrijeme župnog ureda: poslije svetih Misa
Svete mise radnim danom: 7.30 i 18 sati
Svete mise nedjeljom: u 9, 11 i 18 sati.

Krunica je svaki dan pola sata prije večernje svete Mise.
Klanjanje pred Presvetim je petkom nakon večernje sv. Mise.

     Ž U P N E    O B A V I J E S T I

DAROVATELJI CRKVE

 Godište IX, br. 205/2013. godine  -  “C”

kadijom. Osuđen je na smrtnu kaznu, te sva četvorica podniješe mučeničku smrt 14. XI. 1391. 
godine. Potanko izviješće poslao je u Europu fra Gerard Chalvet, gvardijan sionski, koji je bio 
nazočan izvršenju smrtne presude. Nikolu su slavili kao sveca i mučenika u Franjevačkom redu, 
a posebno u rodnom Šibeniku. Papa Leon XIII. je 1889. g. odobrio njegovo štovanje, a Pavao VI. 
svečano je proglasio svecima Nikolu i njegove drugove 1970. g. u Vatikanu, u nazočnosti više od 
20.000 Hrvata iz domovine i svih strana svijeta.
Posebno treba istaknuti crkve sagrađene u njegovu čast: Banjevci, Cerovac, Lišani, Perković, 
Split, Vinjani, Zagreb, Županja i dr. (Hrvatska), i u inozemstvu: Hurlingham (Buenos Aires, 
Argentina), Montreal, Winnipeg (Kanada), Melbourne i Sydney (Australija).
Kao redovnik i svećenik radom, studijem i molitvom uspio je ostvariti ideal kršćanstva - svetost. 
Posebno je važno da je bio ispunjen misionarskim idealom, pa je ne štedeći sebe 12 godina bio 
misionarom u Bosni. Rad s hereticima ("bogumili") pružio mu je bogato iskustvo za kasniji 
pristup muslimanima u Palestini. Ispunjen Kristovim žarom htio je sljedbenicima islama pružiti 
istinu o "pejgemberu Isi" (Isusu), koga i oni priznaju prorokom i Božjim poslanikom, ali ne i 
Sinom Božjim. Dakle, već u XIV. st. fra Nikola je pružio prijateljsku ruku islamskom svijetu. A 
propovijedajući u Bosni s franjevcima iz raznih europskih zemalja pokazao je svoje široko srce, 
koje nije bilo sputano uskim regionalnim ili nacionalnim granicama, a rad i mučeništvo s trojicom 
braće iz Francuske i Italije svakako potvrđuje da je fra Nikola i u životu i u smrti bio otvoren 
prema svima - od braće franjevaca iz raznih europskih naroda do braće muslimana u Palestini, 
koje je ljubio, pa je iz ljubavi prema njima prolio svoju svjedočku krv.

Fra Nikola, potomak stare hrvatske plemićke obitelji Tavelića, rodio 
se u Šibeniku, gradu na obali Jadrana. Stupio je u franjevački red u 
Bribiru, gradu slavnih knezova Šubića. Studirao je filozofiju i 
teologiju u Zadru ili Splitu. Vjerojatno je neko vrijeme proživio na 
studiju u Italiji i oko 1365. ređen je za svećenika.
Kad je fra Bartul Alverenski, vikar Bosanske vikarije, na poticaj 
pape Grgura XI. pozvao 1372. g. iz raznih franjevačkih provincija 
oko 60 učenika i uzornih redovnika za misionare u Bosni, među 
njima je bio i fra Nikola. Punih 12 godina prolazio je područjem 
Bosne propovijedajući i svojim uzornim životom svjedočeći 
Evanđelje. Kasnije će Bartul izvijestiti papu Bonifacija IX. da su 
misionari obratili oko 50.000 bosanskih krivovjeraca. U jesen 1383. 
godine fra Nikola napušta Bosnu, odlazi u Palestinu i nastanjuje se 
u samostanu na Sionu. Ondje je učio arapski jezik, obilazio sveta 
mjesta i pripremao se za misionarski rad.
Zajedno s Deodatom iz Ruticinija, Petrom iz Narbonne (Francuska) 
i Stjepanom iz Cunea (Italija) nastupio je pred jeruzalemskim 

                         Sveti Nikola Tavelić

          

U nedjelju, 20. listodada u našoj župi 
kršteni su:
  -  Leon Pandža, sin Maria i Manuele 
     r. Petrović
  - Leona Šarić, kći Jadranka i Ankice 
    r. Pavlović
U subotu, 26. listopada u našoj župi kršteni 
su:
  - David Raič, sin Ivana i Ružice r. Raič
  - Veronika Tomičić, kći Josipa i Danijele
    r. Garić
U nedjelju, 27. listopada u našoj župi 
kršten je:
  - Vito Šutalo, sin Damira i Andrijane 
    r. Papac
               Roditeljima i kumovima čestitamo!

               NAŠI NOVOKRŠTENICI

U subotu, 26. listopada kršćanski brak u 
našoj župi sklopili su:
  - Toni Miljko i Marija Đivić
Toni je sin Zdravka i Stanke r. Aničić, a 
Marija je kći Bože i Milke r. Hrsto.
           Mladencima iskrene čestitke!

                                               SUSRET  ŽUPNIH  ZBOROVA
U utorak 5. studenog u župi sv. Petra i 
Pavla u Mostaru održat će se susret 
voka lno - ins t rumen ta ln ih  sas tava 
hercegovačkih župa. Na ovom susretu 
nastupit će 10 sastava sa stotinjak 
sudionika koji će izvoditi crkvene pjesme i 
duhovne šansone uz instrumentalnu 
pratnju. Program započinje u 18,00 sati sv. 
Misom u župnoj crkvi, a nakon mise 
nastavlja se koncertom u kripti župe sv. 
Petra i Pavla. Na ovom susretu nastupa i 
naša župna klapa „Angelus“.

                                      TEČAJ TALIJANSKOG JEZIKA
U našoj župi organizira se tečaj 
talijanskog jezika. Svi oni koji su se 
prijavili neka dođu u utorak, 5. studenog, 
u 18,30 sati u veliku župnu dvoranu. 
Cijena tečaja je 30KM.

U utorak, 22. listopada preminula je naša 
žup l j anka  Jan ja  B je lopav lov ić . 
Pokopana je u srijedu, 23. listopada na 
rimokatoličkom groblju na Smrčenjacima.

U nedjelju, 23. listopada preminula je naša 
župljanka Lucija Rončević. Pokopana je 
u utorak, 29. listopada na rimokatoličkom 
groblju Sutina.
       Pokoj vječni daruj im Gospodine!

                   NAŠI MLADENCI 

                       NAŠI POKOJNI 


